
 
 

 
 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER von HUMBOLDT 

 
 
 

ACUERDO DEL CONSEJO ACADÉMICO  

  No. _003  ___DE _NOVIEMBRE 22 DE 2017_ 

 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA  EL  CALENDARIO ACADÉMICO  
PARA  EL AÑO 2018   

 
 

El Consejo Académico de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von 
Humboldt en uso de sus facultades legales, estatutarias y  
 
 

 
CONSIDERANDO: 

 

 
1. Que el Articulo 69 de Ia Constitución Política de Colombia garantiza Ia autonomía 

universitaria definiendo  que: "... Las universidades podrán darse sus directivas y 
regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con Ia Ley, 
 

2. Que corresponde al Consejo Académico  decidir sobre  del desarrollo de  las  

actividades académicas,  de  investigación y  extensión al interior de la institución,  
 

3. Que en de acuerdo con el literal “c” del Artículo 48 de los Estatutos vigentes,  es 
función del consejo aprobar el calendario de actividades académicas,  
 

4. Que  en sesión ordinaria realizada el miércoles  22 de noviembre de  2017, se 
revisó  y analizó la propuesta de calendario académico  para  el  año  2018,  
encontrándose en todo ajustado a  la normatividad  y   a los estatutos,      
 

 
 

ACUERDA: 
 

 
1.ARTÍCULO PRIMERO:    Aprobar  el calendario académico  para el año  2018  como  
se  detalla a continuación:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ENERO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. S E M ANA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ENERO 

1o.

2 3 4 5 6

FESTIVO

8 9 10 11 12 13

INICIO ACTIVIDADES 

 PREMATRICULAS 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

 PREMATRICULAS 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

FESTIVO PREMATRICULAS ADM-ING PREMATRICULAS ADM-ING

Matriculas ING-ADM - antiguos Matriculas ING-ADM - antiguos

PREMATRICULAS 

ENFERMERÍA

PREMATRICULAS 

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias

ENFERMERÍA

15 16 17 18 19 20

Inicio Clases ING-ADM 

(Antiguos)

Exámenes Intermedios y Finales  

ADM- ING

Exámenes Intermedios y 

Finales  ADM- ING

Inicio Practica ING
Inducción Estudiantes Nuevos 

ADM

Inducción Estudiantes Nuevos 

ADM

Inicio Matriculas 

extraordinarias ADM-ING 

Antíguos

Matriculas ING-ADM - 

NUEVOS

Matriculas ING-ADM - 

NUEVOS

Inicio Matriculas 

extraordinarias ENFERMERÍA 

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENTAC. FACULTAD 

ADMINISTRACIÓN 

ESTUD.NUEVOS A 

REGISTRO

Matriculas ordinarias

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias

ENFERMERÍA INICIO DE CLASES

ENFERMERÌA SEMANA

INICIO DE CLASES

ENFERMERÌA FIN DE

SEMANA 

INICIO DE CLASES

TEORICAS Y TEORICO-

PRÁCTICAS ENFERMERÌA 

 PREMATRICULAS 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

FECHA LIMITE DE PAGO 

MATRÍCULA NUEVOS 

PSICOLOGÍA - PRIMER 

CORTE DE ADMITIDOS

PREMATRICULAS MEDICINA PREMATRICULAS MEDICINA PREMATRICULAS MEDICINA PREMATRICULAS MEDICINA

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENTAC.  FACULTAD 

PSI (Nuevos 1er.Corte) - 

DERECHO ESTUD.NUEVOS 

A REGISTRO

MATRICULAS PSICOLOGIA 

Y DERECHO CUE

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

MATRICULAS PSICOLOGIA 

Y DERECHO CUE

22 23 24 25 26 27

Inicio de Clases 

ADMINISTRACIÓN (Nuevos)

F. LÍMITE ENTREGA DOCS.

GRADO A SEC. GRAL 

Inicio Matriculas 

extraordinarias PSI-DER CUE

FECHA LÍMITE RPORTE 

DATOS SNIES

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENTAC. FACULTAD  

MEDICINA  ESTUD.NUEVOS 

A REGISTRO

FECHA LIMITE DE PAGO 

MATRÍCULA NUEVOS 

PSICOLOGÍA - SEGUNDO 

CORTE DE ADMITIDOS

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

 MATRICULAS EXTRA-

ORDINARIAS - MEDICINA

 MATRICULAS EXTRA-

ORDINARIAS - MEDICINA

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENTAC.  FACULTAD 

PSI (Nuevos 2o.Corte)  A 

REGISTRO

Exámenes Intermedios y 

Finales  ADM- ING

Exámenes Intermedios y 

Finales  ADM- ING

Exámenes Intermedios y 

Finales  ADM- ING

Finalizaciòn Matriculas

extraordinarias  

ADMINISTRACIÓN EMPR.

29 30 31

INICIO DE SEMESTRE

PSICOLOGIA Y DERECHO

CUE

PREMATRICULAS Y 

MATRICULAS PSICOLOGIA 

Y DERECHO UNAB

PREMATRICULAS Y 

MATRICULAS PSICOLOGIA 

Y DERECHO UNAB

INDUCCIÓN A ESTUDIANTES 

DE I-SEMESTRE MEDICINA

INDUCCIÓN A ESTUDIANTES 

DE I-SEMESTRE MEDICINA

INICIO CLASES 

MEDICINA/2018-1

Finalizaciòn Matriculas

extraordinarias  ENFERMERÍA 

1

2

3

4

5



 
FEBRERO 
 

 
 
 
 
 
 
MARZO 
 
 

 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

FEBRERO 1o. 2 3

CONSEJO ACADÉMICO I CORTE ASIGNATURAS

TEORICO-PRÀCTICAS 

ENFERMERÍA 

Exámenes Final de Carrera 

ADM

Exámenes Final de Carrera 

ADM

finalizaciòn  Matriculas 

extraordinarias PSICOLOGÍA 

(Antíguos y Nuevos ambos 

cortes)  - DERECHO CUE

5 6 7 8 9 10

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS (ADM-ING) DE 

REGISTRO A ARCHIVO 

CONSEJO SUPERIOR FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS  (PSI Y DER 

CUE) DE REGISTRO A 

ARCHIVO

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS (MEDICINA) 

DE REGISTRO A ARCHIVO 

Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM

finalizaciòn  Matriculas 

extraordinarias PSICOLOGÍA 

NUEVOS SEGUNDO CORTE

INICIO DE SEMESTRE

PSICOLOGIA Y DERECHO UNAB

FIN DE PLAZO PARA

CAMBIO DE JORNADA

PSICOLOGIA Y DERECHO

CUE

12 13 14 15 16 17

FIN DE PLAZO PARA

CAMBIO DE JORNADA

PSICOLOGIA Y DERECHO

UNAB

19 20 21 22 23 24

GRADOS 

EXTRAORDINARIOS

26 27 28

8

9

5

6

7

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

MARZO 1 2 3

I CORTE ASIGNATURAS 

TEORICAS 

ENFERMERÌA 

II CORTE

ASIGNATURAS 

TEORICO-PRÀCTICAS 

ENFERMERÍA 

5 6 7 8 9 10

Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM

GRADOS UNIV. ROSARIO FIN I CORTE 30%

PSICOLOGIA Y DERECHO

CUE

12 13 14 15 16 17

CONSEJO ACADÉMICO PROGRAMACIÓN 

CULTURAL 

PROGRAMACIÓN 

CULTURAL

19 20 21 22 23 24

FESTIVO 

26 27 28 29 30 31

SEMANA SANTA SEMANA SANTA SEMANA SANTA FESTIVO FESTIVO SEMANA SANTA

9

10

11

12

13



 
 
 
ABRIL 
 
 

  
 
 
 
MAYO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ABRIL      

2

3 4 5 6 7

Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Habilitaciones ING-ADM FINALIZACIÒN DE

CLASES TEORICO-

PRÁCTICAS  

ENFERMERÌA 

Fin Practica ING III CORTE

ASIGNATURAS 

TEORICO-PRÀCTICAS 

ENFERMERÍA 

FIN I CORTE 50%

PSICOLOGIA Y DERECHO

UNAB

9 10 11 12 13 14

Habilitaciones ING-ADM CONSEJO SUPERIOR

Inicio Clases ING - Inicio Practica 

ADM

Exámenes Intermedios ING Exámenes Intermedios ING Exámenes Intermedios ING Exámenes Intermedios ING

Exámenes Intermedios ING

INCIO DE PRÁCTICAS

ENFERMERÌA 

16 17 18 19 20 21

SEMANA DE LA SALUD SEMANA DE LA SALUD SEMANA DE LA SALUD SEMANA DE LA SALUD SEMANA DE LA SALUD II CORTE

ASIGNATURAS 

TEORICAS 

ENFERMERÌA 

23 24 25 26 27 28

FIN II CORTE 30%

PSICOLOGIA Y DERECHO

CUE

30

Primer Corte ING-ADM

F. LÍMITE ENTREGA DOCS. 

GRADO A SEC. GRAL 

14

15

16

17

18

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

MAYO                                                 1                                              2                                           3                                           4                                   5 

Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM

FESTIVO 

7 8 9 10 11 12

CONSEJO ACADÉMICO 

14 15 16 17 18 19

FESTIVO 

21 22 23 24 25 26

Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM

28 29 30 31

GRADOS 

INSTITUCIONALES

18

19

20

21

22



 
 
 
 
JUNIO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

JUNIO                                           1                                         2 

4 5 6 7 8 9

FESTIVO

FIN II CORTE 50% Y FIN DE

SEMESTRE PSICOLOGIA Y

DERECHO UNAB

11 12 13 14 15 16

CONSEJO SUPERIOR FIN III CORTE 40% Y FIN DE

SEMESTRE PSICOLOGIA Y

DERECHO CUE

FINALIZACIÒN DE

ASIGNATURAS TEORICAS

ENF

FESTIVO Finalizaciòn de clase

Enfermería 

EXAMEN Y ENTREVISTA PARA

INGRESO A MEDICINA

EXAMEN Y ENTREVISTA

PARA INGRESO A MEDICINA

EXAMEN Y ENTREVISTA PARA

INGRESO A MEDICINA

FINALIZACION DE CLASES

MEDICINA 

Finalizaciòn de Prácticas

Enfermerìa

III CORTE ASIGNATURAS

TEORICAS ENFERMERÌA 

18 19 20 21 22 23

Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM

HABILITACIONES PSICOLOGIA 

Y DERECHO CUE

HABILITACIONES 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

HABILITACIONES PSICOLOGIA 

Y DERECHO CUE

HABILITACIONES MEDICINA

PUBLICACIÓN DE ADMITIDOS 

PARA  SEMESTRE 

ACADÉMICO 2018-2 medicina

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENT. FACULTAD  

MEDICINA ESTUD.NUEVOS A 

REGISTRO

HABILITACIONES ENFERMERÍA HABILITACIONES ENFERMERÍA PREMATRICULAS MEDICINA PREMATRICULAS MEDICINA PREMATRICULAS 

MEDICINA

25 26 27 28 29 30

Habilitaciones ING-ADM Habilitaciones ING-ADM

PREMATRICULAS ADM-ING PREMATRICULAS ADM-ING

Matriculas ING-ADM- Antiguos Matriculas ING-ADM- Antiguos Matriculas ING-ADM- Antiguos

PREMATRICULAS ENFERMERÌA PREMATRICULAS 

ENFERMERÌA 

PREMATRICULAS 

ENFERMERÌA 

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

MATRICULAS ORDINARIAS - 

MEDICINA

 MATRICULAS EXTRA-

ORDINARIAS - MEDICINA

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENT. FACULTAD 

ENFERMERÍA 

ESTUD.NUEVOS A 

REGISTRO

Fin Semestre Académico ING-

ADM

22

23

24

25

26



 
 
JULIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

JULIO

2

3      Examen Intermedio ADM 4  Examen Intermedio ADM 5       Examen Intermedio ADM 6     Examen Intermedio ADM 7

Inicio Practica ING

FESTIVO Inicio Matriculas extraordinarias 

ADM-ING 

INDUCCIÓN A ESTUDIANTES DE I-

SEMESTRE MEDICINA

INDUCCIÓN A ESTUDIANTES DE I-

SEMESTRE MEDICINA

Matriculas ordinarias 

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias 

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias 

ENFERMERÍA

Matriculas ordinarias ENFERMERÍA

 PREMATRICULAS 

PSICOLOGIA Y DERECHO CUE

 PREMATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

 PREMATRICULAS 

PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

FECHA LIMITE DE PAGO 

MATRÍCULA NUEVOS 

PSICOLOGÍA - PRIMER 

CORTE DE ADMITIDOS

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENT. FACULTAD 

PSICOLOGÍA (Nuevos 1er.Corte) -  

DERECHO ESTUD.NUEVOS A 

REGISTRO

9 10 11 12 13 14

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

Inicio Matriculas extraordinarias 

ordinarias PSI y DER CUE

INICIO CLASES MEDICINA/2018-2 Inducción Estudiantes Nuevos 

ING-ADM

Inducción Estudiantes Nuevos ING-

ADM

INICIO DE CLASE ENFERMERÌA 

SEMANA

INICIO DE CLASE ENFERMERÌA FIN 

DE SEMANA 

Matriculas ING-ADM - NUEVOS Matriculas ING-ADM - NUEVOS Matriculas ING-ADM - NUEVOS

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENT. FACULTAD ADM-

ING ESTUD.NUEVOS A 

REGISTRO

Inicio Matriculas extraordinarias 

Enfermería 

INICIO DE CLASES TEORICAS 

ENFERMERÌA 

INICIO DE CLASES TEORICO- 

PRÁCTICAS  ENFERMERÌA 

16 17 18 19 20 21

Inicio de Clases ING-ADM 

(Nuevos)

CONSEJO ACADÉMICO 

INICIO DE SEMESTRE 

PSICOLOGIA Y DERECHO CUE

Fin Matriculas extraordinarias 

ADM-ING 

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS (MEDICINA) DE 

REGISTRO A ARCHIVO 

FESTIVO 

23 24 25 26 27 28

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS (ENFERMERÍA) 

DE REGISTRO A ARCHIVO 

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN 

ESTUD.NUEVOS (ADM-ING) 

DE REGISTRO A ARCHIVO 

FECHA LÍMITE REPORTE 

DATOS SNIES

FECHA LÍMITE ENTREGA 

DOCUMENTACIÓN ESTUD.NUEVOS 

(PSI  Y  DER) DE REGISTRO A 

ARCHIVO 

Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM

Examen Final de Carrera ADM Examen Final de Carrera ADM Examen Final de Carrera ADM Examen Final de Carrera ADM Examen Final de Carrera ADM

FIN DE PLAZO PARA CAMBIO DE 

JORNADA PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

Fin Matriculas extraordinarias 

Enfermería 

Fin Matriculas extraordinarias PSI  

(Antíguos y Nuevos ambos cortes) - 

DERECHO CUE

30 31

PREMATRICULAS Y 

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO UNAB

PREMATRICULAS Y 

MATRICULAS PSICOLOGIA Y 

DERECHO UNAB

31

27

28

FECHA LIMITE DE PAGO 

MATRÍCULA NUEVOS 

PSICOLOGÍA - SGUNDO 

CORTE DE ADMITIDOS

FECHA LÍMITE DE ENTREGA 

DOCUMENTAC.  FACULTAD 

PSI (Nuevos 2o.Corte)  A 

REGISTRO

29

30



 
 
 
AGOSTO 
 

 
 
 
SEPTIEMBRE 
 
 

 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

AGOSTO 1 2 3 4

GRADOS UNIV. ROSARIO

6 7 8 9 10 11

INICIO DE SEMESTRE 

PSICOLOGIA Y DERECHO UNAB

CONSEJO SUPERIOR

FESTIVO 

13 14 15 16 17 18

FIN DE PLAZO PARA CAMBIO DE 

JORNADA PSICOLOGIA Y DERECHO 

UNAB

20 21 22 23 24 25

Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM I CORTE ASIGNATURAS 

TEORICAS 

ENFERMERÌA 

FESTIVO FIN I CORTE 30% PSICOLOGIA Y 

DERECHO CUE

II CORTE 

ASIGNATURAS 

TEORICO-PRÀCTICAS 

27 28 29 30

Celebración día del ADM

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING

F. LÍMITE ENTREGA DOCS. 

GRADO A SEC. GRAL 

31

32

33

34

35

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios 

de Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios 

de Carrera ING

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

SEPTIEMBRE 1

II CORTE 

ASIGNATURAS 

TEORICO-PRÀCTICAS 

ENFERMERÍA 

3 4 5 6 7 8

CONSEJO ACADÉMICO 

10 11 12 13 14 15

Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM

Fin Practica ING

17 18 19 20 21 22

Habilitaciones ING-ADM Habilitaciones ING-ADM FIESTAS UNIVERSITARIAS FIESTAS UNIVERSITARIAS FIESTAS UNIVERSITARIAS

24 25 26 27 28 29

Inicio Clases ING-ADM III CORTE 

ASIGNATURAS 

TEORICO-PRÀCTICAS 

ENFERMERÍA 

Inicio Practicas ADM GRADOS 

EXTRAORDINARIOS

FIN I CORTE 50% PSICOLOGIA Y 

DERECHO UNAB

FINALIZACIÒN  DE 

CLASES TEORICO- 

PRÁCTICAS  

ENFERMERÌA 

35

36

37

38

39

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios 

de Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios 

de Carrera ING

Exámenes Finales-Intermedios de 

Carrera ING



 
 
 
OCTUBRE 
 
 
 

 
 
 
 
NOVIEMBRE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

OCTUBRE

1

2 3 4 5 6

INCIO DE PRÁCTICAS

ENFERMERÌA 

CONSEJO SUPERIOR FIN II CORTE 30% PSICOLOGIA Y

DERECHO CUE

8R 9R 10R 11R 12R 13R

15 16 17 18 19 20

II CORTE

ASIGNATURAS 

TEORICAS 

ENFERMERÌA 
FESTIVO 

22 23 24 25 26 27

Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM Primer Corte ING-ADM

29 30 31

40

41

42

43

44

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

NOVIEMBRE 1 2 3

5 6 7 8 9 10

FESTIVO 

12 13 14 15 16 17

Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM Segundo Corte ING-ADM

FESTIVO 

19 20 21 22 23 24

FIN II CORTE 50% Y FIN DE

SEMESTRE PSICOLOGIA Y

DERECHO UNAB

FINAL DE CLASES MEDICINA

26 27 28 29 30

CONSEJO ACADÉMICO CONSEJO SUPERIOR FIN III CORTE 40% Y FIN DE

SEMESTRE PSICOLOGIA Y

DERECHO CUE

HABILITACIONES MEDICINA
48

F. LÍMITE ENTREGA DOCS. 

GRADO A SEC. GRAL 

F. LÍMITE ENTREGA DOCS. 

GRADO A SEC. GRAL 

44

45

46

47

Celebración Día del Ingeniero



 
 
 
DICIEMBRE 
 

 
 
 
 
2. ARTÍCULO SEGUNDO:   Autorizar a la  Secretaría  General de la institución, para que  
lleve a  cabo las gestiones necesarias para  divulgar y difundir  dicha información  entre  
toda la comunidad académica.  

 
Para constancia se firma la presente resolución en 2 ejemplares, en la Ciudad de Armenia 
a los veintidós (22) días del mes de noviembre  de dos mil diecisiete  (2017). 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

DIEGO FERNANDO JARAMILLO LÓPEZ          
Rector 

 

NO. 

S E M ANA

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

DICIEMBRE 1

3 4 5 6 7 8

HABILITACIONES PSICOLOGIA 

Y DERECHO CUE

HABILITACIONES 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

HABILITACIONES 

PSICOLOGIA Y DERECHO 

CUE

FINALIZACIÒN DE

ASIGNATURAS TEORICAS

ENF

EXAMEN Y ENTREVISTA PARA

INGRESO A MEDICINA

EXAMEN Y ENTREVISTA PARA

INGRESO A MEDICINA

GRADOS UNIV. ROSARIO GRADOS 

INSTITUCIONALES

Finalizaciòn de clase

Enfermería 

FESTIVO 

Finalizaciòn de Prácticas

Enfermerìa

III CORTE ASIGNATURAS

TEORICAS ENFERMERÌA 

10 11 12 13 14 15

Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM Tercer Corte ING-ADM

PUBLICACIÓN DE ADMITIDOS

PARA SEMESTRE ACADÉMICO

2019-1 MEDICINA

CIERRE DE ACTIVIDADES

NO DUALES

HABILITACIONES ENFERMERÍA HABILITACIONES ENFERMERÍA

17,1 18,2 19,3 20,4 21,5 22

Habilitaciones ING-ADM Habilitaciones ING-ADM

52 24,6 25 26,7 27,8 28,9 29

48

49

50

51 CIERRE DE ACTIVIDADES 

DUALES


